
1 

 

                                              NÁVRH PROGRAMU 

16. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, 

které se koná dne 21.05.2024, od 10:00 hod., v reprezentační budově Žofín, 

Slovanský ostrov č. p. 226/2, Malý sál 

 

Dotazy a interpelace veřejnosti: 17:30 – 18:15 hod. (a dále od 20:00 – 20:45 hod., pokud do té doby nebude 

ukončeno zastupitelstvo). 
 

 

Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Prodej části spol. prostor v domě  

č. p. 440, na pozemku parc. č. 323/1, 

Všehrdova 7,  

vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

BJ2024/0859  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

2 Změna prohlášení vlastníka v domě  

č. p. 276, stojícím na pozemku parc.  

č. 241, Náprstkova 2,  

vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

BJ2024/0895  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

3 Přidělení finančních prostředků v rámci 

dotačního programu MČ Praha 1  

„Oblast zdravotnictví pro rok  

2024 – oblast B“ 

BJ2024/0827  Mgr. Michal Müller 

člen RMČ Praha 1 

4 Smlouva o spolupráci při provozu 

bikesharingu na území hlavního města 

Prahy a o udělení souvisejícího úplatného 

souhlasu se zvláštním užíváním  

veřejného prostranství 

BJ2024/0856  Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

 

Ing. Vojtěch Ryvola 

člen RMČ Praha 1 

5 Volba přísedících k Obvodnímu soudu 

pro Prahu 1 

BJ2024/0785 Pevný čas 

14:00 hodin 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

6 Soudní spor o zaplacení technického 

zhodnocení – Bílkova 13-15, čp. 864, 

SM, Praha 1 – Donlič Interier spol. s r. o. 

BJ2024/0855 Pevný čas 

14:30 hodin 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

7 Rozpočtové opatření MČ Praha 1, kterým 

se mění závazné ukazatele rozpočtu  

na rok 2024 – Donlič Interier spol. s r. o. 

BJ2024/0897  Ing. Tomáš Heres  

místostarosta MČ Praha 1 

8 Volba předsedy/předsedkyně Kontrolního 

výboru ZMČ P1 

BJ2024/0899  Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

9 Žádost o prodloužení termínů pro splnění 

úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva číslo UZ24_0181 – 

Participativní rozpočet MČ Praha 1 pro 

rok 2024 a usnesení Zastupitelstva číslo 

UZ24_0180 – Školní participativní 

rozpočet MČ Praha 1 pro rok 2024 

BJ2024/0891  Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

 

 

 

 

 

 



2 

 

10 Zpráva Výboru pro kultivaci a služby 

pražské památkové rezervace  

za 2. pololetí 2023 

BJ2024/0852  Mgr. Karel Ulm 

předseda Výboru pro 

kultivaci a služby v 

památkové rezervaci 

11 Návrh opatření pro řešení problematiky 

nepřiměřené hlukové zátěže na území MČ 

Praha 1 

BJ2024/0644  Martin Motl  

uvolněný člen ZMČ P1  

12 Ples Prahy 1  2024 BJ2024/0904  Martin Motl  

místopředseda Kontrolního 

výboru 

13 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou 

se omezuje provozní doba hostinských 

zařízení 

BJ2024/0882  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare  

Talacková, MA  

členka ZMČ Praha 1 

14 Otevírací doba předzahrádek  

jen do 22:00 

BJ2024/0883  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare  

Talacková, MA  

členka ZMČ Praha 1 

15 Zřízení funkce obecního mediátora BJ2024/0884  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare  

Talacková, MA  

členka ZMČ Praha 1 

16 Zřízení telefonní linky pro občany 

obtěžované hlukem 

BJ2024/0885  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare  

Talacková, MA  

členka ZMČ Praha 1 

17 Politici by neměli na úřadech, které 

spravují, zaměstnávat své rodinné 

příslušníky 

BJ2024/0886  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

Valerie Clare  

Talacková, MA  

členka ZMČ Praha 1 

18 Problematika provozu fiakrů BJ2024/0887  Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

19 Ukončení sebepropagace zastupitelů  

a zastupitelek z prostředků radnice 

BJ2024/0888  PhDr. Filip Lachmann 

člen ZMČ Praha 1 

  Různé    

20 Záměr směny bytu č. 440/1 v budově  

č.p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku 

parc. č. 323/1, k.ú. Nové Město, ve 

svěřené správě městské části Praha 1  

za byt č. 17/27 v budově č.p. 17 

 na pozemku parc. č. 716, ulice 

Jungmannova, k.ú. Nové Město, Praha 1 

BJ2024/0800  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

21 Žádost o prodloužení termínu pro splnění 

úkolu vyplývajícího z usnesení 

Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0034 

ze dne 26.01.2023 (realizace participace 

parku Cihelná) 

BJ2024/0919  Martin Motl  

předseda Výboru pro 

participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a 

pro dotační programy 

22 Rozpočtové opatření MČ Praha 1, kterým 

se mění závazné ukazatele rozpočtu  

na rok 2024 – dětské hřiště Lannova 

BJ2024/0932  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

 

ThDr. Kateřina Klasnová 

místostarostka MČ Praha 1 

 
 


